
  

 

LEADER DIŽPROJEKTS 2018                     

PROJEKTA NOSAUKUMS: Viedā ciema atbalsta punkta izveide Amatas novada Skujenē 

ĪSTENOTĀJS: Amatas novada pašvaldība 

VIETA:  Gaismas, Skujenes pagasts, Amatas novads 

PROJEKTA VADĪTĀJS:  Zane Pīpkalēja 

PROJEKTA ĪSTENOŠANAS LAIKS:  30.05.2018.-30.11.2018. 

PROJEKTA FINANSĒJUMS:  kopējās izmaksas:  9897.80 EUR , ELFLA publiskais finansējums 8908.03 EUR 

PROJEKTA APRAKSTS:   

Projekts ir ar augstu inovāciju potenciālu ne tikai CRLP teritorijas ietvaros, bet īpaši Latvijas lauku 
kontekstā. Projektam augstu pievienoto vērtību dod tas, ka uz attālu lauku teritoriju (Skujenes ciems 
atrodas 23 km attālumā no Veclaicenes šosejas (autoceļš A2) jeb 34 km no Cēsīm) skatāmies ārpus 
tradicionālajiem priekšstatiem. Projekts ietver inovatīvu risinājumu par IKT izmantošanu laukos un 
izceļ jau esošos Skujenes aktīvos cilvēkus, kas zinot slikto ceļu stāvokli ir izvēlējušies savu darbību 
attīstīt Skujenē, vai kuru klienti apmeklē Skujeni nebaidoties no ceļu stāvokļa. Savukārt 3D printera, 
kura pielietojums mūsdienās ir ļoti plašs, iegāde ļauj esošajiem un potenciālajiem ražotājiem gatavot 
produktu prototipus, eksperimentēt, kā arī radīt papildinošos produktus, kas veicinātu jau esošā 
produkta noieta tirgu. 3D printeris piesaista ne tikai jauniešus, bet dažāda vecuma mērķauditoriju  - 
rīkojot seminārus, zināšanu pārneses. Projekts veicinās partnerību starp dažādām sabiedrības grupām 
jeb sociālo inovāciju un ietvers “uzvar-uzvar” (win- win) pieeju gan lauku iedzīvotājiem, gan 
pilsētniekiem. Lauku iedzīvotājiem, nodrošinot pieeju IKT (tehnoloģijām un zināšanām) būtu iespēja 
uzlabot savas produkcijas mārketingu, samazināt ražošanas izmaksas, kas saistītas ar produkta dizainu 
un mārketingu, piegādi, bet pilsētas iedzīvotājiem radot iespēju ātri uzzināt par eko produkciju, lauku 
tūrismu, kā arī vasaras periodā pavadot laiku Skujenē, nodrošināt pieeju attālināta darba iespējām, 
vienlaikus arī šajā laikā daloties ar savām zināšanām ar vietējiem iedzīvotājiem. Savukārt 
organizatorisko inovāciju nodrošina tas, ka pretēji valstī esošajām tendencēm pakalpojumus 
koncentrēt centros (novadu, reģionālajos), Amatas novada pašvaldības darbinieki demonstrē iespēju 
strādāt no jebkuras vietas - uz laiku savas darba vietas pārceļot uz viedā ciema atbalsta punktu un 
dodot sabiedrībai signālu, ka arī pašvaldība savas aktivitātes var vadīt un plānot no jebkuras attālas 
lauku vietas, kā arī savu intelektuālo resursu (darbinieku zināšanas) nodot iedzīvotājiem sniedzot 
konsultācijas. 
 
PROJEKTA FOTOGRĀFIJAS:   

       

     


